Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Riacho de Santana

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017 Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1

Câmara Municipal de
Riacho

 de Santana publica

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A49C8890DFBEF741AEC77D1589A7D16B

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Riacho de Santana

SUMÁRIO
• AVISO LICITAÇÃO DESERTA. TOMADA DE PREÇO Nº 009/2017.

• RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2017.
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2017.
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2017.
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2017.
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2017.
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2017.
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017.

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A49C8890DFBEF741AEC77D1589A7D16B

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Riacho de Santana
Tomada de Preço

AVISO LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2017.

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, com

fulcro na Lei 8.666/93, torna público para o conhecimento de todos que a

Licitação sob a modalidade Tomada de Preço Nº 009/2017 referente à

aquisição de um veiculo popular 0KM, capacidade 05 passageiros, sob o

regime de menor preço global, foi declarada deserta tendo em vista o não

comparecimento de licitantes interessados para acudirem o certame. Riacho de

Santana 20/01/2017. Francisco Pereira Filho– Presidente da CPL.

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BC678933634C5EF857B470961FC7956

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Riacho de Santana

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Riacho de Santana
Tomada de Preço

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2017.

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,

com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o resultado da Licitação,

sob modalidade Tomada de Preços nº 001/2017, referente à aquisição de

combustível tipo gasolina comum e etanol para abastecimento da frota de veículos

pertencentes à Câmara Municipal de Riacho de Santana, durante o exercício

financeiro de 2017, sob regime de menor preço global, tendo como vencedora a

Empresa Auto Posto Dr LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.098.995/0001-54, cujo o

valor global é de R$ 69.954,00 (Sessenta e nove mil e novecentos e cinquenta e

quatro reais).

Riacho de Santana-BA, 23 de Janeiro de 2017.

Francisco Pereira Filho

Presidente da CPL

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D89DABAAB68B98075358BE1400D3C6C

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Riacho de Santana

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Riacho de Santana

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2017.

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,

com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o resultado da Licitação,

sob modalidade Tomada de Preços nº 002/2017, referente a contratação de

empresa especializada para prestação de serviços para inclusão digital de

documentos junto ao sistema E-TCM em atendimento às resoluções TCM Nºs

1337/2015 e 1338/2015 que estabeleceram a obrigatoriedade do encaminhamento

eletrônico da documentação mensal da receita e da despesa e da prestação de

contas anula da câmara, sob regime de menor preço global, tendo como vencedora

a Empresa Joice Mara Oliveira Macedo, inscrita no CNPJ sob nº 22.835.104/0001-

59, cujo valor global é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Riacho de Santana-BA, 23 de Janeiro de 2017.

Francisco Pereira Filho

Presidente da CPL

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D89DABAAB68B98075358BE1400D3C6C

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Riacho de Santana

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Riacho de Santana

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2017.

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,

com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o resultado da Licitação,

sob modalidade Tomada de Preços nº 003/2017, referente a contratação de

empresa para prestação de serviços na manutenção dos sistemas de som da

Câmara Municipal de Riacho de Santana, durante as sessões itinerantes e

ordinárias da casa, assim como a gravação das referidas sessões em arquivos, para

melhor atender às necessidades desta casa inclusive da transcrição das atas, sob o

regime de  menor preço global, tendo como vencedora a Empresa Edvaldo de

Almeida Ferreira, inscrita no CNPJ nº: 09.085.741/0001-97, cujo valor global é de R$

13.750,00 (treze mil setecentos e cinquenta reais).

Riacho de Santana-BA, 23 de Janeiro de 2017.

Francisco Pereira Filho

Presidente da CPL

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D89DABAAB68B98075358BE1400D3C6C

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Riacho de Santana

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Riacho de Santana

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2017.

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,

com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o resultado da Licitação,

sob modalidade Tomada de Preços nº 004/2017, visando à contratação de empresa

para serviços de manutenção preventiva e corretiva de computadores e impressoras

pertencentes à Câmara Municipal, sob o regime de menor preço global, tendo como

vencedora a Empresa Cleiton Jean da Silva Barbosa, inscrita no CNPJ nº

07.417.582/0001-55, cujo valor global é de R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos

reais).

Riacho de Santana-BA, 23 de Janeiro de 2017.

Francisco Pereira Filho

Presidente da CPL

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D89DABAAB68B98075358BE1400D3C6C

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Riacho de Santana

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Riacho de Santana

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2017.

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,

com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o resultado da Licitação,

sob modalidade Tomada de Preços nº 006/2017, referente a aquisição de materiais

de expediente, papelaria, consumo, limpeza e cantina para atender às necessidades

da Câmara Municipal durante o exercício financeiro de 2017, sob o regime de menor

preço global por lote, tendo como vencedora para o Lote I, a Empresa Ivany Barbosa

Rodrigues - Me, inscrito no CNPJ nº 03.924.576/0001-33, cujo valor global do lote é

de R$ 16.178,80 (Dezesseis mil cento e setenta e oito reais oitenta centavos). Para

o Lote II, a Empresa Ivany Barbosa Rodrigues - Me, cujo valor global do lote é de R$

18.704,20 ( Dezoito mil setecentos e quatro reais e vinte centavos).. Para o Lote III,

a Empresa Ivany Barbosa Rodrigues - Me, cujo valor global do lote é de R$ 6.801,30

(Seis mil oitocentos e um reais e trinta centavos).

Riacho de Santana-BA, 23 de Janeiro de 2017.

Francisco Pereira Filho

Presidente da CPL

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D89DABAAB68B98075358BE1400D3C6C

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Riacho de Santana

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Riacho de Santana

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2017.

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,

com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o resultado da Licitação,

sob modalidade Tomada de Preços nº 007/2017, referente a contratação de

empresa especializada em serviços de publicação em jornal de grande circulação do

Estado da Bahia, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial próprio do município,

assinado digitalmente, atendendo as normas do ICP – Brasil, sob regime de menor

preço global, tendo como vencedora a Empresa MHR Inteligência em Documentos

Digitais Eirelli Me, inscrita no CNPJ sob  nº 21.886.630/0001-85, cujo valor global é

de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Riacho de Santana-BA, 23 de Janeiro de 2017.

Francisco Pereira Filho

Presidente da CPL

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D89DABAAB68B98075358BE1400D3C6C

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Riacho de Santana

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Riacho de Santana

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2017.

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,

com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o resultado da Licitação,

sob modalidade Tomada de Preços nº 008/2017, referente a contratação de

empresa especializada para criação e manutenção de site especializado em

atendimento a Lei Nº 12.527, que regulamenta o acesso a informações, sob o

regime de menor preço global, tendo como vencedora a Empresa Extec Tecnologias

em Sistemas LTDA, inscrita no CNPJ 12.953.066/0001-85, cujo valor global é de R$

14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Riacho de Santana-BA, 23 de Janeiro de 2017.

Francisco Pereira Filho

Presidente da CPL

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D89DABAAB68B98075358BE1400D3C6C

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Riacho de Santana

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Riacho de Santana
Dispensa

A D J U D I C A Ç Ã O DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de Santana,

Estado da Bahia, com fulcro no art. 38, inciso VII da Lei Federal Nº. 8.666/93,

Adjudica a Dispensa nº 001/2017, cujo objeto é a Locação de sistema de software de

contabilidade pública, para atender as necessidades do setor de contabilidade da

Câmara Municipal de Riacho de Santana, durante o exercício de 2017. Em favor da

Empresa STAF Tecnologia LTDA, CNPJ: 03.361.154/0001-05, cujo valor mensal é de

R$ 500,00 (quinhentos reais) perfazendo o valor global de R$ 6.000,00 (Seis mil

reais).

Riacho de Santana, Bahia, em 05 de Janeiro de 2017.

Francisco Pereira Filho

                                                  Presidente da Comissão

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A49C8890DFBEF741AEC77D1589A7D16B

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Riacho de Santana

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com

fulcro no art. 38, inciso VII da Lei Federal Nº. 8.666/93, HOMOLOGA o Processo

Administrativo nº. 002/2017, da Dispensa nº 001/2017, cujo objeto é a Locação de

sistema de software de contabilidade pública, para atender as necessidades do setor

de contabilidade da Câmara Municipal de Riacho de Santana, durante o exercício de

2017. Em favor da Empresa STAF Tecnologia LTDA, CNPJ: 03.361.154/0001-05, cujo

valor mensal é de R$ 500,00 (quinhentos reais) perfazendo o valor global de R$

6.000,00 (Seis mil reais).

Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 06 de Janeiro de 2017.

Edilson Pereira da Silva

-Presidente da Câmara-

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A49C8890DFBEF741AEC77D1589A7D16B

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Riacho de Santana

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE

DIPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa:

Nº 001/2017

Contratante:

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Contratada:

Empresa STAF Tecnologia LTDA, CNPJ:
03.361.154/0001-05.

Objeto: Locação de sistema de software de contabilidade
pública, para atender as necessidades do setor de
contabilidade da Câmara Municipal de Riacho de
Santana, durante o exercício de 2017.

Valor Mensal:

Valor Global:

Vigência:

R$ 500,00 (Quinhentos reais)

R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

06/01/2017 à 31/12/2017

Dotação Orçamentária:

– CÂMARA MUNICIPAL
2003 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
3390.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

Base Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal Nº. 8.666/93 e
alterações posteriores.

Assinam: P/ Câmara Municipal de Riacho de Santana;
P/ Empresa STAF Tecnologia LTDA

Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 06 de Janeiro de 2017.

Edilson Pereira da Silva
-Presidente da Câmara-

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/1993

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A49C8890DFBEF741AEC77D1589A7D16B

		2017-01-23T11:21:57-0200